
 

 

О практике работы Печенгской районной организации  

Общероссийского Профсоюза образования с молодыми педагогами. 

 

        Заслушав и обсудив информацию о практике работы Печенгской районной организации  

Общероссийского Профсоюза образования с молодыми педагогами президиум отмечает  

хороший уровень работы по консолидации молодёжного педагогического сообщества, которое 

является основой организационного укрепления территориальной организации Профсоюза. 

      Печенгской районной организацией Профсоюза совместно с советом молодых педагогов 

разработано несколько направлений, по которым проводится системная работа с молодыми 

педагогами. Особое внимание уделяется их профессиональному становлению и вовлечению в 

активную профсоюзную деятельность. 

       С этой целью планируются и проводятся многочисленные мероприятия: квесты, деловые 

игры, мастер-классы от наставников, смотры-конкурсы, спортивные соревнования, культурно-

массовые и досуговые мероприятия.  

       Информация о молодежных мероприятиях, о деятельности территориальной, региональной 

организаций и в целом Профсоюза, публикуется СМИ, социальных сетях и на профсоюзной 

странице официального сайта отдела образования Печенгского района. 

        Районная организация Профсоюза тесно сотрудничает со средствами массовой 

информации: КН 51, местной газетой «Печенга», областной газетой «Мурманский вестник».   

     Ежегодно проходит награждение активистов молодёжного совета под лозунгом « Я в 

Профсоюзе!» 

       Президиум Мурманской областной организации Профсоюза работников народного 

образования и науки РФ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Информацию по данному вопросу принять к сведению (Прилагается). 

 

2. Одобрить практику работы Печенгской районной организации Общероссийского Профсоюза 

образования (председатель Шилова А.С.) с молодыми педагогами. 

 

3. Считать приоритетным направлением в деятельности территориальных советов молодых 

педагогов широкое информирование работников образования о деятельности организаций 

Профсоюза по защите их социально-трудовых прав и профессиональных интересов и на этой 

основе активное вовлечение молодых педагогов в члены Профсоюза. 

 

4. Содействовать эффективной  организации  молодежного  движения среди молодых 

специалистов сферы образования на всех уровнях; обеспечению  достойных  условий  труда,  

жизни  и организации досуга молодых педагогов. 

 

5. С целью дальнейшего усиления работы профсоюзных организаций по вовлечению  молодых  

педагогов  в  Профсоюз  и  активную  профсоюзную деятельность советам молодых педагогов 

 

 

 

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ 
 

ПРЕЗИДИУМ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

«01» июня 2021г. 

 

     г. Мурманск 

 

                     № 9-2 



при региональной, территориальных организациях Профсоюза, обратить внимание на:  

 

- правовое просвещение педагогов; 

- обсуждение тем профессиональной этики педагога, безопасности в интернете; 

 

- эффективность продвижения советов в социальных сетях. 

 

6. Данное постановление довести до сведения территориальных организаций Общероссийского 

Профсоюза образования. 

 

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей председателя 

Меркушова Н.П., Власик Е.И., секретаря Карпенко Н.И. 

 

 

 

Председатель  

Мурманской областной организации 

Профсоюза работников народного образования 

и науки РФ                                                                                                               Е.И. Меркушова 

 

 


